
 

  

  
 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
Mądrość Boża mieszka w jego ludzie  
(Syr 24, 1-2. 8-12) 

Czytanie z Mądrości Syracha 

Mądrość wychwala sama siebie, 
chlubi się pośród swego ludu. 
Otwiera usta na zgromadzeniu 
Najwyższego i chlubi się przed Jego 
potęgą. Wtedy przykazał mi Stwórca 
wszystkiego, Ten, co mnie stworzył, 
wyznaczył mi mieszkanie i rzekł: «W 
Jakubie rozbij namiot i w Izraelu 
obejmij dziedzictwo!» Przed 
wiekami, na samym początku mnie 
stworzył i już nigdy istnieć nie 
przestanę. W świętym przybytku, w 
Jego obecności, zaczęłam pełnić 
służbę i przez to na Syjonie mocno 
stanęłam. Podobnie w mieście 
umiłowanym dał mi odpoczynek, w 
Jeruzalem jest moja władza. 
Zapuściłam korzenie w sławnym 

narodzie, w posiadłości Pana, w Jego 
dziedzictwie. 
Oto Słowo Boże. 
 
PSALM RESPONSORYJNY 
 
Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało 

 Chwal, Jeruzalem, Pana,  
wysławiaj twego Boga, Syjonie! 
Umacnia bowiem zawory bram 
twoich  
i błogosławi synom twoim w tobie. 

Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało 

Zapewnia pokój twoim granicom  
i wyborną pszenicą ciebie darzy. 
Zsyła na ziemię swoje polecenia,  
a szybko mknie Jego słowo. 

Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało 

Oznajmił swoje słowo Jakubowi,  
Izraelowi ustawy swe i wyroki. 
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Nie uczynił tego dla innych narodów, 
nie oznajmił im swoich wyroków. 

Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało 

DRUGIE CZYTANIE 
 
Bóg przeznaczył nas na przybrane dzieci  
(Ef 1, 3-6. 15-18) 

Czytanie z Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Efezjan 

Niech będzie błogosławiony Bóg i 
Ojciec Pana naszego, Jezusa 
Chrystusa; On napełnił nas wszelkim 
błogosławieństwem duchowym na 
wyżynach niebieskich – w 
Chrystusie. W Nim bowiem wybrał 
nas przed założeniem świata, abyśmy 
byli święci i nieskalani przed Jego 
obliczem. Z miłości przeznaczył nas 
dla siebie jako przybranych synów 
poprzez Jezusa Chrystusa, według 
postanowienia swej woli, ku chwale 
majestatu swej łaski, którą obdarzył 
nas w Umiłowanym. Przeto i ja, 
usłyszawszy o waszej wierze w Pana 
Jezusa i o miłości względem 
wszystkich świętych, nie zaprzestaję 
dziękczynienia, wspominając was w 
moich modlitwach. Proszę w nich, 
aby Bóg Pana naszego, Jezusa 
Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam 
ducha mądrości i objawienia w 
głębszym poznawaniu Jego samego. 
Niech da wam światłe oczy serca, 
byście wiedzieli, czym jest nadzieja, 
do której On wzywa, czym bogactwo 
chwały Jego dziedzictwa wśród 
świętych. 

 Oto Słowo Boże. 

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Chrystus został ogłoszony narodom, 
znalazł wiarę w świecie, Jemu chwała 
na wieki.  

Alleluja, alleluja, alleluja 

EWANGELIA 
Słowo stało się ciałem i zamieszkało między 
nami (J 1, 1-18) 

 Słowa Ewangelii według Świętego 
Jana 
Na początku było Słowo, a Słowo 
było u Boga, i Bogiem było Słowo. 
Ono było na początku u Boga. 
Wszystko przez Nie się stało, a bez 
Niego nic się nie stało, z tego, co się 
stało. W Nim było życie, a życie było 
światłością ludzi, a światłość w 
ciemności świeci i ciemność jej nie 
ogarnęła. Pojawił się człowiek 
posłany przez Boga – Jan mu było na 
imię. Przyszedł on na świadectwo, 
aby zaświadczyć o światłości, by 
wszyscy uwierzyli przez niego. Nie 
był on światłością, lecz został 
posłany, aby zaświadczyć o 
światłości. Była światłość prawdziwa, 
która oświeca każdego człowieka, 
gdy na świat przychodzi. Na świecie 
było Słowo, a świat stał się przez Nie, 
lecz świat Go nie poznał. Przyszło do 
swojej własności, a swoi Go nie 
przyjęli. Wszystkim tym jednak, 
którzy Je przyjęli, dało moc, aby się 
stali dziećmi Bożymi, tym, którzy 
wierzą w imię Jego – którzy ani z 



krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli 
męża, ale z Boga się narodzili. A 
Słowo stało się ciałem i zamieszkało 
wśród nas. I oglądaliśmy Jego 
chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony 
otrzymuje od Ojca, pełen łaski i 
prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i 
głośno woła w słowach: «Ten był, o 
którym powiedziałem: Ten, który po 
mnie idzie, przewyższył mnie 
godnością, gdyż był wcześniej ode 
mnie». Z Jego pełności wszyscy 
otrzymaliśmy – łaskę po łasce. 
Podczas gdy Prawo zostało dane za 
pośrednictwem Mojżesza, łaska i 
prawda przyszły przez Jezusa 
Chrystusa. Boga nikt nigdy nie 
widział; ten Jednorodzony Bóg, który 
jest w łonie Ojca, o Nim pouczył. 

 Oto Słowo Pańskie. 

Z HOMILII JANA PAWŁA II 

Liturgia dzisiejszej niedzieli 
jeszcze raz przedstawia nam wzniosłą 
tajemnicę wcielenia odwiecznego 
Słowa, które zamieszkało wśród nas. 
Ewangelista pisze: „W Nim było 
życie, a życie było światłością ludzi”, 
która w ciemności świeci i ciemność 
jej nie ogarnęła. Tym jednak, którzy 
ją przyjęli, została dana moc, aby się 
stali dziećmi Bożymi”.  

Te słowa rozbrzmiewające w 
sercu Kościoła od ponad dwóch 
tysięcy lat, zachowują całą swą 
nowość i aktualność. W Jezusie, 
Jednorodzonym Synu Ojca, Bóg 
objawia się w pełni i przekazuje 
swoje Życie każdej istocie ludzkiej, 

która uznaje Go za Zbawcę. Dziecię 
narodzone w Betlejem jest naprawdę 
„rówieśnikiem” każdego człowieka, 
przychodzącego na świat. 

Jest zatem współczesne również i 
nam. Dary Pana nigdy nie przemijają. 
Oto radosne przesłanie Bożego 
Narodzenia: Boże światło, które 
napełniło serca Maryi i Józefa i 
prowadziło pasterzy i mędrców, 
świeci również dla nas. Dramat 
polega na tym, że Chrystus – 
Światłość świata wielu jest nieznany, 
przez innych nie jest przyjmowany, a 
nawet odrzucany. Rozpowszechniona 
jest, niestety, kultura nacechowana 
egoizmem i zamknięta na poznanie i 
miłość Boga. Kultura ta, odrzucając 
w istocie stałe odniesienie do 
transcendencji Boga, rodzi zagubienie 
i niezadowolenie, obojętność i 
samotność, nienawiść i przemoc. 
Jakże ważne jest zatem, by dawać 
radosne świadectwo jedynemu 
orędziu zbawienia, dawnemu i zawsze 
nowemu, Ewangelii życia i światła, 
nadziei i miłości! 

Tym, co najbardziej uderza 
dzisiaj w nowoczesnym 
społeczeństwie jest u wielu utrata 
prawdziwego sensu życia. Na 
obszernym odcinku dzisiejszego 
życia społecznego zostało 
zaciemnione lub niekiedy zagubione 
transcendentne znaczenie egzystencji. 
A nie wiedząc już dlaczego i dla kogo 
się żyje, łatwo ulec gwałtownej 
namiętności, egoizmowi, anarchii 
zmysłów, okrucieństwu, zagładzie 



przez narkozę, przez rozpacz. Tylko 
„On jest światłem, które w ciemności 
świeci; On jest światłem 
prawdziwym, które oświeca każdego 
człowieka” Jezus jest Słowem 
wcielonym, Objawicielem i 
Odkupicielem, które słowem 
absolutnym i definitywnym, 
ponieważ Bożym, ogłasza 
autentyczny sens życia, cennego daru 
danego przez Boga, który jest 

tajemniczą i miłosierną Miłością, jaką 
winniśmy przyjąć i wykorzystać w 
działaniu i w perspektywie 
szczęśliwości wiecznej. Jedynie Jezus 
może nas oświecić w sposób 
całkowity co do problemu życia i 
historii: bądźcie o tym zawsze 
przekonani i dawajcie stale i 
odważnie świadectwo o tej waszej 
wierze!” 

  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

II Niedziela po Bożym Narodzeniu 

5 stycznia 2020 r. 

1. Dziś z okazji I niedzieli miesiąca po 
Mszach świętych adoracja Najświętszego 
Sakramentu. 

2. Jutro Uroczystość Objawienia 
Pańskiego. Jest to święto obowiązkowe i 
każdy katolik w tym dniu ma obowiązek 
uczestniczenia we Mszy św. W naszym 
kościele w Święto Trzech Króli Msze św. 
jak w każdą niedzielę. Podczas każdej Mszy 
zostanie poświęcone kadzidło, kreda i woda. 
(woreczek z kadzidłem i kredą można nabyć 
w sklepiku lub przy głównym wejściu do 
kościoła) Poświęconą kredą wypisuje się na 
drzwiach mieszkania C+M+B oraz aktualny 
rok. Litery te, wyrażają błogosławieństwo: 
Niech Chrystus błogosławi mieszkanie! 
(Christus mansionem benedicat). 

3. We wtorek po wieczornej Mszy św. 
zmianka tajemnic różańcowych. Po Mszy św. 

wieczornej będzie konferencja i różaniec w 
kościele. 

4. Bóg zapłać za Waszą gościnność w 
czasie wizyty duszpasterskiej i za życzliwość. 
Woda święcona do zabrania do domów 
znajduje się przy szopce w kościele i w 
kaplicy adoracji.  

Zachęcamy do adoracji Pana Jezusa 
obecnego w Eucharystii w naszej kaplicy 

adoracji. Do 8 lutego kaplica adoracji będzie 
czynna od 7:30 – 18:00. 

5. Nie ustawajmy w modlitwie za ks. 
Prałata Jana Mrowcę.  
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